1webtec.com
HPM5000
Data logger hidráulico
El HPM5000 es un data logger hidráulico portátil de gama media para su uso en maquinaria
móvil e industrial. Es ideal para la localización de averías, el mantenimiento preventivo,
la inspección previa al envío, las pruebas de Investigación y Desarrollo, y el montaje
en bancos de pruebas hidráulicas. Es capaz de medir hasta 14  canales a partir
de 6 sensores WEBTEC CAN (12 canales) y 2 sensores analógicos auxiliares MÁS 2 canales

HPM5000-BU-SPA-4293.pdf  -  09/24  -  EDICIÓN 2.0
webtec.com2 HPM5000-BU-SPA-4293.pdf  -  09/24  -  EDICIÓN 2.0
Código de pedido de ventas
Póngase en contacto con nuestro equipo técnico de ventas para tratar cualquier requisito especial.
MODELO ENTRADAS (CANTIDAD Y TIPO DE SENSORES)
HPM5140-CAN-A 6 sensores digitales (CAN) inteligentes, 2 Aux. Sensores analógicos: Hasta 14
canales MÁS 2 canales calculados, solo data logger (sin sensores ni cables)
HPM5140-CAN-A-KIT 6 sensores digitales (CAN) inteligentes, 2 Aux. Sensores analógicos: Hasta 14
canales MÁS 2 canales calculados; consulte el contenido del kit a continuación
HPM5140-CAN-A-KIT-MAX 6 sensores digitales (CAN) inteligentes, 2 Aux. Sensores analógicos: Hasta 14
canales MÁS 2 canales calculados; consulte el contenido del kit a continuación
Notas
algunos sensores, tales como los transductores de presión PTT que tienen incorporado un sensor de temperatura, son un único sensor que usa dos canales.
Especificación adicional/Especificación funcional
Entrada del sensor CAN:			   1 red de bus CAN, 6 sensores CAN con un máximo de 12 canales
		  Tipo de conector: 					     Conector macho integrado de 5 pines, M12 x 1
		  Frecuencia de muestreo: 					     Hasta 4 sensores 1 ms, 5 o 6 sensores 2 ms
Entrada para sensores externos: 	 1 na conexión con 2 entradas (analógicas) para medir corriente y voltaje
		  Tipo de conector:		  				    Conector hembra de 5 pines, M12 x 1
		  Frecuencia de muestreo: 				    1 ms = 1000 valores medidos por segundo
											           MODO RÁPIDO 0,1 ms = 10 000 valores medidos por segundo
		  Intervalo de medición del voltaje:		  -10 a 10 Vcc
		  Intervalo de medición de la corriente:	 0/4 a 20 mA
		  Alimentación para sensores externos:	 +24...+24 Vcc/máx. 100 mA (para ambas entradas)
Memoria USB:					     4 GB de capacidad
Fuente de alimentación:			   De acuerdo con la IEC 62680-1-3, USB PD 3.0, soporta 5 V, 12 V, 20 V, Corriente
Tipo de conector:					�    Para la carga rápida se requiere un cargador compatible con USB-C de al menos 45  W.
También se puede usar un cable USB- A/C (incluido) con un máximo de 5 V y 2 A
Definiciones
Sensor:				    Un dispositivo físico (por ejemplo, un transductor de presión, un caudalímetro de turbina, etc.).
Canales:				�   Número de variables que un sensor es capaz de medir (por ejemplo, los caudalímetros de turbina Webtec
con salida CAN miden caudal y temperatura, por lo que se utilizan dos canales).
Dimensiones de HPM5000
An. x Pr. x Al.:		  215 x 60 x 154 mm (8,46 x 2,36 x 6,06 in)
Contenido del kit
HPM5140-CAN-A-KIT
NÚMERO DE MODELO DESCRIPCIÓN CANT.
HPM-5000-CASE Estuche con inserciones de espuma 1
HPM5140-CAN-A Datalogger HPM5140 1
SR-CBL-02-MF-CAN Cable 2 m 1
SR-CBL-0.05-Y-CAN Conector en Y 1
SR-CBL-000-R-CAN Resistencia de terminación 1
SR-PTN-600-05-0C-CAN Transductor de presión 0 a 600 bar 1